

P R O T O K Ó Ł

z posiedzenia Komisji Rozwoju i Promocji Rady Miejskiej w Łazach

odbytego w dniu 26.11.2020 r. godz. 11.00

w sali narad Urzędu Miejskiego w Łazach

Obecni na posiedzeniu zgodnie z załączoną listą obecności.

Radna Renata Supernak – Przewodnicząca Komisji Rozwoju i Promocji – powitała przybyłych na posiedzenie Komisji.

Następnie Przewodnicząca Komisji – zapoznała z porządkiem posiedzenia:

1. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Łazy w roku szkolnym 2019/2020.
2. Informacja dotycząca stanu realizacji inwestycji pn. „Rewitalizacja budynku KTS w Łazach”.
3. Zaopiniowanie spraw z zakresu gospodarowania nieruchomościami położonymi na terenie Gminy Łazy.
4. Realizacja zadań Ośrodka Pomocy Społecznej w Łazach w 2021 roku.
5. Sprawy różne.

Radni przyjęli porządek bez uwag.

Ad.1.

Radna Renata Supernak powiedziała, że po zapoznaniu się z informacją o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Łazy w roku szkolnym 2019/2020 zainteresowały ją bardzo niskie wyniki egzaminów ośmioklasisty z języka polskiego, matematyki i języka angielskiego szczególnie w Szkole Podstawowej Nr 3 w Łazach.

Anna Gorgoń – Inspektor ds. Edukacji – powiedziała, że analiza ta została wykonana w oparciu o informacje, które są podane do wiadomości publicznej i biorąc pod uwagę te wyniki, które tutaj są wyszczególnione to faktycznie, jeżeli chodzi o Szkołę Podstawową Nr 3 to pokazują one niską wartość zarówno z języka polskiego, matematyki i angielskiego. Próbowała zasięgnąć informacji ogólnej, co uważają eksperci - egzaminatorzy okręgowych komisji egzaminacyjnych na temat wyników egzaminów z tego roku. Prezentują oni opinie przy interpelacji wyników, że należy wziąć pod uwagę fakt, iż jest to drugi rocznik po likwidacji gimnazjów. Zmieniła się także podstawa programowa. Na pewno te dwa czynniki wpłynęły na wyniki. Skala trudności tego egzaminu ma również znaczenie przy jego ocenie. Dyrektorom placówek oświatowych, w tym również Pani Dyrektorowi Szkoły Podstawowej Nr 3 były przedstawione wyżej omawiane wyniki na naradzie. Pan Burmistrz poprosił dyrektorów, aby przeanalizowali te wyniki, zastanowili się jakie działania podjąć, żeby kolejne egzaminy wypadły lepiej. Obecny okres pandemii wpłynie na egzamin w obecnym

roku szkolnym. Dyrektorzy, nauczyciele, uczniowie powinni znaleźć wspólny mianownik z czego wynikają niskie staniny . Niewątpliwie dyrektorzy będą szukać rozwiązań, aby w obecnym roku szkolnym podnieść wskaźniki egzaminów. Miejmy nadzieję, że te wszystkie przeszkody związane z nauką zdalną, stopień trudności egzaminów i placówki uzyskają lepsze wyniki.

Radna Renata Supernak powiedziała, że jej chodzi o 5 podstawowych szkół publicznych w Gminie Łazy, na tle tych pięciu szkół wyróżnia się niski wynik z egzaminów Szkoły Podstawowej Nr 3 w Łazach. Wszystkie te 5 szkół objęły te same reżymy, te same epidemie, tylko nie wie czy to samo nauczanie zdalne. Zapytała na jakim programie, na jakiej platformie pracuje Szkoła Podstawowa Nr 3 zdalnie.

Pani Anna Gorgoń powiedziała, że większość szkół pracowało zdalnie na librusie, Szkoła Podstawowa Nr 3 też ma dziennik elektroniczny librus, natomiast otrzymała informacje, że w klasie pierwszej nie ma zorganizowanych lekcji on-line. W Szkole Podstawowej Nr 1 w klasie czwartej nauka odbywa się przez łączenia bezpośrednie. W okresie marzec- czerwiec w szkole Podstawowej Nr 1 lekcje były przesyłane poprzez dziennik elektroniczny. Zarówno w klasach młodszych jak również starszych uczniowie otrzymywali szczegółowy wykaz zadań do realizowania.

Radna Renata Supernak powiedziała, że wie iż Szkoła Podstawowa Nr 1 w Łazach pracowała na librusie a od września już na platformie meet i to podniosło znacznie wyniki nauczania.

Dodała, że też jest nauczycielem i praca zdalna na librusie to nie jest żadna praca. Nauczyciel wysyła zadanie, dziecko robi, a gdzie są wyjaśnienia. Musi się online nauczyciel łączyć z dzieckiem. Bardzo prosi aby Pani Dyrektor przedstawiła program naprawczy, gdyż te wyniki są najniższe wśród pięciu szkół podstawowych w Gminie Łazy

Radny Alfred Bachowski również jest zaniepokojony wynikami w Szkole Podstawowej Nr 3 w Łazach. Oczekuje podjęcia działań zmierzających do ich poprawy.

Maciej Kaczyński – Burmistrz Łaz – praca zdalna na librusie była niekomfortowa dla nauczycieli i dzieci. Teraz zajęcia są prowadzone online i w wielu szkołach już do wakacji taka forma była stosowana. Dzieci i nauczyciele bardzo sobie chwalili taki system pracy. Jeżeli chodzi o wyniki to edukacja to jest proces wieloletni od pierwszej do ósmej klasy. W/w zagadnienie było omawiane z Dyrektorami Szkół Podstawowych zwłaszcza niskie wyniki z matematyki. Jak Państwo analizowaliście te wyniki to w Niepublicznej Szkole Podstawowej w Rokitnie Szlacheckim wyniki są najwyższe. Wydajemy bardzo dużo środków finansowych na oświatę więc mamy prawo wymagać efektów w postaci wysokich wyników egzaminu.

Radna Renata Supernak – zapytała czy szkoły zwracają do samorządów nie wykorzystane środki , czyli zajęcia profilaktyczne, zajęcia ponad etatowe, świetlice bo to są godziny, które nauczyciele już nie wykorzystują są to zaoszczędzone pieniądze. To samo jest z energią elektryczną. Podkreśliła, że jest świadoma, że główne rozliczenia będą dokonywane z końcem roku szkolnego. Posiada również informacje od znajomych dyrektorów, że w Katowicach samorząd narzucił 5% do zwrotu dotacji.

Maciej Kaczyński Burmistrz Łaz powiedział, że obecna sytuację przewidzieliśmy przy zatwierdzaniu arkuszy organizacyjnych pracy placówek. Godziny zajęć z pomocy psychologiczno-pedagogicznej. Na chwilę obecna trudno nam jest oszacować jakie będą oszczędności, będziemy wiedzieli już po zakończeniu roku budżetowego to taką informację Radnym prześlemy. Należy wziąć pod uwagę fakt, że od 1 września weszła w życie podwyżka 5% dla nauczycieli.

Radna Renata Supernak wie od znajomej, która jest Wicedyrektorem szkoły, że szkoła zwróciła 10 tys. zł do samorządu z programów profilaktycznych i godzin ponadwymiarowych.

Następnie Radna powiedziała, że z informacji wynika, że w Szkole Podstawowej Nr 1 w Łazach zapewniony jest jeden etat nauczyciela realizującego terapię logopedyczną dla wszystkich uczniów potrzebujących.

Pani Anna Gorgoń powiedziała, że w Szkole Podstawowej Nr 1 w Łazach jest zatrudniona Pani logopeda, wynika to z dużych potrzeb w zakresie zajęć logopedycznych.

Radna zapytała jakie pensum ma nauczyciel logopeda.

Pani Anna Gorgoń odpowiedziała, że uchwałą Rady Miejskiej przyznane jest to 20 godzin.

Liczba godzin logopedy została zmniejszona w stosunku do poprzedniego roku szkolnego.

Pan Burmistrz poinformował, że godziny dla logopedy zostały zmniejszone. Praca logopedy ma sens od 6-7 roku życia. Jest dużo dzieci z opiniami w klasach I-III natomiast w starszych klasach był jeden przypadek gdzie było orzeczenie. Godziny logopedy zostały zmniejszone, bo etat logopedy jest w 100% finansowany z budżetu samorządu. Staraliśmy się dostosować do potrzeb. Rodzice korzystali z różnych źródeł terapii logopedycznej a jest ona bardziej skuteczna jeśli jest realizowana przez jednego logopedę.

Radna Renata Supernak poprosiła o informację dot. liczby uczniów z takimi wadami. Jak również informację gdzie w okolicy Zawiercia znajdzie Pani logopedę z pensum 20 godzin, gdyż wie że nigdzie, bo 2 czy 1,5 godziny to jest wszystko.

Pan Burmistrz powiedział, że jeśli jest kilka lub kilkanaście dzieci wymagających zajęć logopedycznych To jest nasz obowiązek aby sumiennie wykonywać zadania i trzeba zgodnie z obowiązującymi przepisami zorganizować takie zajęcia.

Ad.2.

Radna Renata Supernak zapytała czy inwestycja pn. „Rewitalizacja budynku KTS w Łazach” jest już zakończona.

Agnieszka Perkowska Kierownik Wydziału Zarządzania Projektami, Promocji i Przedsiębiorczości – powiedziała, że jeżeli chodzi o projekty inwestycyjne czyli tzw. „twarde” związane z utworzeniem Centrum Usług Społecznych na I piętrze budynku to zgodnie z wnioskiem o dofinansowanie projekt zakończył się 30 października br. i złożyliśmy wniosek o płatność końcową. Jeżeli chodzi o projekt rewitalizacyjny czyli dotyczący

pozostałej części budynku to zgodnie z umową z Urzędem Marszałkowskim projekt ma przewidziane zakończenie rzeczowe oraz finansowe do 31 grudnia br., zatem wszelkie przepływy środków finansowych na rachunku muszą zakończyć się do tego terminu. Należy jednak pamiętać, że refundacje i zwroty z Urzędu Marszałkowskiego mogą nastąpić w roku 2021. Jeżeli chodzi o projekt „miękki” finansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego, o którym już rozmawiano podczas wcześniejszych komisji, ma na celu prowadzenie świetlicy środowiskowej i punktu konsultacyjnego dopiero uzyskał dofinansowanie i obecnie jesteśmy na etapie podpisywania umowy o dofinansowanie. Pani Skarbnik na komisji, która odbyła się w poniedziałek wspominała, że jest to nowa rzecz i prawdopodobnie będziemy w formie autopoprawek wprowadzać do budżetu po podpisaniu umowy. Realizacja jest przewidziana do grudnia 2022 r. więc dopiero w kolejnych budżetach i również w WPF ten projekt będzie wpisany. Jest to jeden z projektów miękkich, który będzie realizowany w tym budynku. Natomiast dwa projekty inwestycyjne kończą się w tym roku i dlatego nie są już ujęte w projekcie budżetu na 2021 r.

Radna Renata Supernak zapytała z jakiego działania mamy finansowany projekt miękkiej.

Pani Kierownik odpowiedziała, że projekt miękkiej mamy dofinansowany z poddziałania 9.2.5.

Radna Supernak poprosiła o ten projekt.

Radna Renata Supernak powiedziała, że na Jura 24 przeczytała taką informację mówiącą o tym, że w Gminie Łazy otwiera się nowy ośrodek po zrewitalizowanym KTS i powstanie Centrum Integracji Pokoleniowej i zapytała czy to zmieniło nazwę.

Pani Kierownik odpowiedziała, że nazwa nie została zmieniona i nie wie skąd się wzięła taka informacja, bo cały czas mamy tą samą nazwę Centrum Integracji Społecznej. Być może jest to nazwa podana przez dziennikarza przygotowującego artykuł.

Maciej Kaczyński Burmistrz Łaz poinformował, że jesteśmy już na etapie odbiorów i do końca grudnia br. być może uda się otrzymać decyzje o dopuszczeniu budynku do użytku. Wiemy z doświadczenia, że odbiór czasami się przesuwa z różnych przyczyn. Przypomniał, że plany związane z zagospodarowaniem budynku KTS na Osiedlu Podlesie powstały w oparciu o zgłaszane wnioski zapotrzebowania wielu środowisk i w tym również Szkoły Podstawowej Nr 3. Po konsultacjach w 2018 roku projektowi nadano szeroką nazwę Centrum Usług Społecznych. Jednakże niedawno okazało się, że pojawiła się ustawa prezydencka o Centrach Usług Społecznych i jest to po prostu zbieżność nazw. Założenie tego projektu od samego początku było takie, że w budynku ma odbywać się integracja międzypokoleniowa. Będziemy chcieli wykorzystać zaangażowanie organizacji senioralnych i różnego rodzaju organizacji pozarządowych aby ta instytucja żyła i pełniła cele społeczne. Lokalizacja też jest bardzo trafna pośrodku osiedla, więc jeżeli dzieci, czy osoby starsze będą chciały z tego korzystać to będziemy się z tego bardzo cieszyć. Covid pewnie spowoduje, że otwarcie nastąpi z jakimś opóźnieniem.

Radny Alfred Bachowski zapytał co tam konkretnie będzie, jakie organizacje będą miały tam siedzibę, gdyż głosy mieszkańców są różne.

Pan Burmistrz poinformował, że będzie tam siedziba części stowarzyszeń m.in. UTW, Klubów Seniora, Harcerzy, świetlicy środowiskowej, Wydziału Promocji, Stowarzyszenia „Perła Jury”, kół łowieckich. Będzie można tam organizować m.in. wystawy, wieczory

autorskie. Dodał, że budynek tak jest wykonany aby nie miał barier dla osób niepełnosprawnych, gdyż zamontowano windę w budynku.

Radna Renata Supernak zapytała czy znane są już koszty utrzymania tego obiektu w 2021 r.

Pan Burmistrz odpowiedział, że będą pracować tam ludzie, którzy są już zatrudnieni. Koszty utrzymania będą znane dopiero po pełnym roku funkcjonowania tego obiektu.

Radna zapytała jak to zostanie zapisane w budżecie na 2021 rok.

Pan Burmistrz odpowiedział, że środki w budżecie na 2021 r. zostaną podane szacunkowo.

Ad.3.

Małgorzata Ściślicka – p.o. Kierownika Wydziału Gospodarowania Nieruchomościami przedstawiła do zaopiniowania Komisji Rozwoju i Promocji następujące sprawy:

- 1) Wniosek w sprawie zakupu od Gminy Łazy działek o nr 860/190, 860/191, 860/197, 860/198, 860/199 i 1253/1 położonych w Łazach .

Komisja pozytywnie zaopiniowała (3 głosy za) przeznaczyć do obrotu (w tym do sprzedaży w trybie przetargowym) działki nr : 860/197, 860/198, 860/199 w Łazach.

Negatywnie zaopiniowała sprzedaż działek nr 860/190, 860/191 i 1253/1 w Łazach.

- 2) Wniosek w sprawie zakupu od Gminy Łazy części działki nr 421/1 położonej w Ciągowicach.

Komisja pozytywnie zaopiniowała (3 głosy za) przeznaczyć do obrotu (w tym do sprzedaży w trybie bezprzetargowym) części działki nr 421/1 położonej w Ciągowicach.

- 3) Wniosek w sprawie zakupu od Gminy Łazy części działki nr 6128 położonej w Chruszczobrodzie.

Komisja pozytywnie zaopiniowała (3 głosy za) przeznaczyć do obrotu (w tym do sprzedaży w trybie przetargu ograniczonego) części działki nr 6128 położonej w Chruszczobrodzie.

- 4) Sprzedaż działek nr 1076 i 1074/4 w Łazach.

Komisja pozytywnie zaopiniowała (3 głosy za) przeznaczyć do obrotu (w tym do sprzedaży w trybie przetargowym) działki nr 1076 i 1074/4 w Łazach. Sprzedaż działek może nastąpić tylko w przypadku łącznej sprzedaży dwóch w/w działek.

5) Sprzedaż działek o nr 6476, 6477, 6478, 6479, 6480, 6481 w Chruszczobrodzie.

Komisja pozytywnie zaopiniowała (3 głosy za) przeznaczyć do obrotu (w tym do sprzedaży w trybie przetargowym) działki nr 6476 , 6477, 6478, 6479 , 6480 , 6481 w Chruszczobrodzie.

6)Wniosek w sprawie zakupu od Gminy Łazy części działki nr 6118 Niegowonicach.

Komisja negatywnie zaopiniowała (3 głosy za) sprzedaż części działki nr 6118 w Niegowonicach.

Ad.4.

Radna Renata Supernak – powiedziała, że chodzi tutaj o realizację zadań Ośrodka Pomocy Społecznej w Łazach, bo pracujemy nad budżetem Gminy Łazy na 2021 rok i pierwsze czytanie było na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej w Łazach. Były pewne obawy, zastrzeżenia przedstawione przez Panią Dyrektor. Taką wstępną opinię Pani Dyrektor przedstawiła.

Zwracając się do Pani księgowej OPS zapytała czy wykonanie budżetu, które zostało przedstawione w planie finansowym na 2021 rok zmniejszone w stosunku do tego przewidywanego wykonania budżetu na 31 grudnia pomniejszone o kwotę ponad 700 tys.zł nie budzi Pani zastrzeżeń, czy wykonanie będzie możliwe pomimo obaw Pani Dyrektor OPS. Poprosiła o odpowiedź tak lub nie.

Księgowa OPS w Łazach odpowiedziała, że będzie ciężko ale myśli, że damy radę.

Radna Renata Supernak ponownie zapytała o odpowiedź „tak” czy „nie” jako opinia Głównej Księgowej.

Księgowa OPS odpowiedziała „tak”.

Radna Renata Supernak – powiedziała, że będzie się jeszcze dopytywać, będzie w styczniu 2021 r. składać wniosek do Komisji Rewizyjnej o przeprowadzenie kontroli dot. wykonania budżetu za 2020 r. przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Łazach.

Następnie Radna skierowała pytanie do Pani Dyrektor OPS w Łazach „, Czy Pani podtrzymuje swoje stanowisko wyrażone na posiedzeniu Komisji, że te fundusze zagrażają w funkcjonowaniu Ośrodka Pomocy Społecznej.

Bożena Strzelecka-Kłopot – powiedziała, że rozmawiała z Panią Skarbnik i zostały wyjaśnione jej wątpliwości z czego wynikają. Otrzymała Pana Burmistrza i Pani Skarbnik zapewnienie, że w przypadku jakichkolwiek realnych, rzeczywistych braków uzasadnionych, to nad tym budżetem pochyla się w trakcie roku . Dodała, że jeżeli ma takie zapewnienie, że

w ciągu roku jest możliwość przesunięcia i dołożenia środków to uważam, że nie ma powodu do niepokoju i w sytuacji kiedy Pani księgowa zapewnia, że budżet będzie zrealizowany.

Radna Renata Supernak powiedziała, że jest zapewnienie Pana Burmistrza i Pani Skarbnik, że jeżeli braknie pieniędzy tak jak Pani Dyrektor mówiła, to w połowie roku się znajdą, że muszą się znaleźć.

Maciej Kaczyński – Burmistrz Łaz powiedział, że wracając do kwestii jaka miała miejsce na wspólnym posiedzeniu Komisji kiedy Pani Dyrektor wypowiadała się, że braknie pieniędzy na realizację zadań w OPS, to jeżeli będzie taka potrzeba to na sesji Rada podejmie decyzję o zwiększenie środków finansowych dla OPS. Zapewnił, że nie ma zagrożenia co do funkcjonowania OPS w Łazach.

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokół sporządziła Teresa Kurzacz

Przewodnicząca
Komisji Rozwoju i Promocji

Renata Supernak